
Gjykates Komerciale;
Gjykates se Apelit;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves pas shqyrtimit te listes se lendeve qe do te kalojne ne Gjykaten
Komerciale nga Gjykata e Apelit, konstatoj se lista parasheh 398 lende te kalojne ne Gjykaten
Komerciale. Po ashtu, KGJK vlereson se pas perfundirnit te ketij procesi Gjykata Komerciale
duhet te filloj trajtimin dhe shqyrtimin e ketyre lendeve qe bien ne juridiksionin e saj.

\) ES _

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me date 20 dhjetor 2022, nga kryetari i Gjykates se Apelit ka pranuar
listen me lende qe do te kalojne ne Gjykaten Komerciale nga Gjykata e Apelit.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 27 dhjetor 2022.

I. Miratohet lista e lendeve te dorezuara nga Gjykata e Apelit per transfer ne Gjykaten
Komerciale.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenin 35
te Ligjit 08/L-015 per Gjykaten Komerciale, ne mbledhjen 301-te, te mbajtur me date 27 dhjetor
2022, merr kete:

KGJKnr.518/2022
Date: 27 dhjetor 2022
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